
 
 

UCHWAŁA NR XLIV/339/2021 
RADY MIEJSKIEJ W KUŹNI RACIBORSKIEJ 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2021 roku, poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 217, art. 218, art. 219, 
art. 220 art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 
z 2021 roku, poz. 305 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Kuźni Raciborskiej 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmniejszyć budżet gminy na 2021 rok po stronie dochodów i wydatków o kwotę 4.705.999,31 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zwiększyć budżet gminy na 2021 rok po stronie dochodów i wydatków o kwotę 275.490,20 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonać zmian po stronie wydatków budżetowych na 2021 rok zgonie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Dokonać zmian po stronie dochodów budżetowych na 2021 rok zgodnie z załącznikiem nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

§ 5. Zwiększyć budżet na 2021 rok po stronie dochodów budżetowych o kwotę 1.209.790,00 zł oraz 
zwiększyć rozchody budżetowe na 2021 rok o kwotę 1.209.790,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej 
uchwały. 

§ 6. Zwiększyć przychody budżetowe na 2021 rok o kwotę 9.900,00 zł oraz zwiększyć rozchody budżetowe 
na 2021 rok o kwotą 9.900,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Dokonać zmiany tabeli nr 3 do uchwały nr XXVII/219/2020 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej 
z dnia 21.12.2020 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2021 rok: „Przychody i rozchody budżetu 
gminy na 2021 rok” (z późniejszymi zmianami) zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Dokonać zmiany § 3 ust. 1 - 4 uchwały nr XXVII/219/2020 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej 
z dnia 21.12.2020 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2021 rok (z późniejszymi zmianami), które 
przyjmują nowe brzmienie: 

1. „Określa się planowany deficyt w wysokości 1.064.655,02 zł. 

2. Ustala się plan przychodów budżetu gminy w wysokości 2.946.319,02 zł i rozchodów budżetu gminy 
w kwocie 1.881.664,00 zł, zgodnie z tabelą nr 3 do uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 11 stycznia 2022 r.

Poz. 266



3. Źródłem planowanych przychodów są wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, 
przychody z zaciągniętych pożyczek oraz przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżących budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach. 

4. Planowane rozchody w wysokości 1.881.664,00 zł oraz planowany deficyt w wysokości 1.064.655,02 zł 
pokryte będą planowanymi przychodami w wysokości 2.946.319.02 zł”. 

§ 9. W wyniku dokonywanych zmian budżet na 2020 rok zamyka się: 

po stronie dochodów kwotą 65.625.358,02 zł,  

po stronie wydatków kwotą 66.690.013,04 zł. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kuźnia Raciborska. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Gerard Depta 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 266



1. 900 4 705 999,31

4 705 999,31

6257 3 657 646,34

3 657 646,34

6259 679 685,38

679 685,38

6299 368 667,59

368 667,59

4 705 999,31

Zmniejszenia

Lp.

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska

Załącznik nr 1 do uchwały nr XLIV/339/2021
Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej

z dnia 29 grudnia 2021 roku

§ 1

Zmiany po stronie dochodów budżetowych na 2021 rok:

Razem

Zwiększenia

Dochody w złotych

a) Odnawialne źródła energii poprawą
jakości środowiska naturalnego na

terenie Gmin Partnerskich

a) Odnawialne źródła energii poprawą
jakości środowiska naturalnego na

terenie Gmin Partnerskich

Środki na dofinansowanie własnych 

inwestycji gmin, powiatów (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł

Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu 

terytorialnego:

a) Odnawialne źródła energii poprawą
jakości środowiska naturalnego na

terenie Gmin Partnerskich

Dział Paragraf

* Dochody majątkowe:

Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu 

terytorialnego:

Nazwa

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 266



1. 900 4 705 999,31

90095 4 705 999,31

4 705 999,31

4 705 999,31

4 705 999,31

4 705 999,31

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska

Pozostała działalność

* Wydatki majątkowe:

w tym: zmniejszenie w kwocie 

3.657.646,34 zł dot. § 6057, zmniejszenie 

w kwocie 679.685,38 zł dotyczy § 6059 

(budżet państwa), zmniejszenie w kwocie 

368.667,59 zł dot. § 6059 (budżet gminy)

1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne, w 

tym na programy finansowane z 

udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3:

a) Odnawialne źródła energii poprawą 

jakości środowiska naturalnego

Nazwa

Razem

Wydatki w złotych

Lp. Dział

Zmniejszenia Zwiększenia

Zmiany po stronie wydatków budżetowych na 2021 rok:

Rozdział

§ 2

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 266



1. 700 125 490,20

125 490,20

6207 125 490,20

125 490,20

2. 754 150 000,00

150 000,00

6260 150 000,00

150 000,00

275 490,20

Zmniejszenia

Lp.

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

Nazwa

a) Dotacja z Funduszu Sprawiedliwości

na "Zakup używanego lekkiego

samochodu rotowniczo-gaśniczego dla

OSP Ruda"

Zwiększenia po stronie wydatków budżetowych na 2021 rok:

Rozdział

Załącznik nr 2 do uchwały nr XLIV/339/2021
Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej

z dnia 29 grudnia 2021 roku

§ 1

Zwiększenia po stronie dochodów budżetowych na 2021 rok:

Wydatki w złotych

Razem

Lp. Dział

Zwiększenia

Dochody w złotych

§ 2

Dział Paragraf

* Dochody majątkowe:

Dotacja otrzymana z państwowego 

funduszu celowego na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek sektora finansów publicznych

Nazwa

Gospodarka mieszkaniowa

* Dochody majątkowe:

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem dochodów 

klasyfikowanych w paragrafie 625

a) Termomodernizacja budynków

użyteczności publicznej na terenie

gminy Kuźnia Raciborska

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 266



1. 700 125 490,20

70005 125 490,20

125 490,20

125 490,20

82 987,93

82 987,93

42 502,27

42 502,27

2. 754 150 000,00

75412 150 000,00

150 000,00

150 000,00

150 000,00

275 490,20

Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami

* Wydatki majątkowe:

1.2. Pozostałe inwestycje i zakupy 

inwestycyjne, w tym:

1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne, 

a) Termomodernizacja budynków 

użyteczności publicznej na terenie 

gminy Kuźnia Raciborska

NazwaRozdział

Razem

Lp. Dział

Zmniejszenia Zwiększenia

1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne, w 

tym:

a) Zakup używanego lekkiego 

samochodu rotowniczo-gaśniczego dla 

OSP Ruda

a) Termomodernizacja budynków 

użyteczności publicznej na terenie 

gminy Kuźnia Raciborska

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

Ochotnicze straże pożarne

* Wydatki majątkowe:

1.1. w tym na programy finansowane z 

udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3:

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 266



1. 700 22 000,00

70005 22 000,00

22 000,00

22 000,00

22 000,00

4 000,00

11 000,00

7 000,00

750 22 000,00

75023 22 000,00

22 000,00

22 000,00

22 000,00

2. 754 1 800,00 1 800,00

75412 1 800,00 1 800,00

1 800,00

1 800,00

1 800,00

1 800,00

1 800,00

Nazwa

Zwiększenia

1.1. Wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań, w tym:

Zmniejszenia

          Załącznik nr 3 do uchwały nr XLIV/339/2021
Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej

z dnia 29 grudnia 2021 roku

§ 1

Wydatki w złotych

Zmiany po stronie wydatków budżetowych na 2021 rok:

RozdziałLp. Dział

1. Wydatki jednostek budżetowych, w

tym:

Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami

* Wydatki bieżące:

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

a) Utrzymanie obiektów gminnych

b) Pozostałe wydatki

1. Wydatki jednostek budżetowych, w

tym:

1.1. Wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań

* Wydatki majątkowe:

1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne, w

tym:

c) Malowanie stolarki drzwiowej w

budynku ZGKiM przy ul. Słowackiego 6

Ochotnicze straże pożarne

* Wydatki bieżące:

1.1. Wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań

Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)

* Wydatki bieżące:

1. Wydatki jednostek budżetowych, w

tym:

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 266



1 800,00

3. 801 50 000,00 50 000,00

80101 50 000,00 50 000,00

50 000,00

50 000,00

50 000,00

50 000,00

50 000,00

50 000,00

73 800,00 73 800,00Razem

a) Zakup używanego lekkiego 

samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 

OSP Ruda

a) Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu oświaty

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

* Wydatki bieżące:

1. Dotacje na zadania bieżące, w tym:

* Wydatki majątkowe:

1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne, w 

tym na programy finansowane z 

udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, na:

a) Poprawa efektywności energetycznej 

w budynkach szkolnych

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 266



1. 801 80 000,00 80 000,00

80 000,00

2180 80 000,00

80 000,00

6090 80 000,00

80 000,00 80 000,00

* Dochody majątkowe:

Środki z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-

19

na "Laboratoria przyszłości"

Razem

            Załącznik nr 4 do uchwały nr XLIV/339/2021
Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej

z dnia 29 grudnia 2021 roku

§ 1

Oświata i wychowanie

* Dochody bieżące:

Środki z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-

19

na "Laboratoria przyszłości"

Zmiany po stronie dochodów budżetowych na 2021 rok:

Zwiększenia

Dochody w złotych

Zmniejszenia

Dział Paragraf NazwaLp.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 266



Zmniejszenia Zwiększenia

1. 758 1 209 790,00

1 209 790,00

6280 1 209 790,00

1 209 790,00

Zmniejszenia Zwiększenia

1. 1 209 790,00

1 209 790,00

Zwiększenie po stronie dochodów  budżetowych na 2021 rok:

Razem

Różne rozliczenia

Nazwa

Zwiększenie rozchodów budżetowych na 2021 rok:

§ 2

Rozchody w złotych

Dochody w złotych
Lp.

Razem

Załącznik nr 5 do uchwały nr XLIV/339/2021
Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej

z dnia 29 grudnia 2021 r.

§ 1

* Dochody majątkowe:

Środki otrzymane od pozostałych 

jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych

Dział Paragraf

Lp. Paragraf Nazwa

§ 994 Przelewy na rachunki lokat

Strona 1

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 266



Zmniejszenia Zwiększenia

1. 9 900,00

0,00

Razem 9 900,00

Zmniejszenia Zwiększenia

1. 9 900,00

9 900,00

9 900,00

§ 2

Razem

Zwiększenie rozchodów budżetowych na 2021 rok:

Rozchody w złotych

§ 950

   Załącznik nr 6 do uchwały nr XLIV/339/2021
Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej

z dnia 29 grudnia 2021 r.

§ 1

Wolne środki, o których mowa w art. 

217 ust. 2 pkt 6 ustawy

1. W tym na pokrycie deficytu

Zwiększenie przychodów budżetowych na 2021 r.

Lp.
Przychody w złotych

Paragraf Nazwa

1. Spłata pożyczek zaciągniętych w

WFOŚiGW

Lp. Paragraf Nazwa

§ 992
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek 

i kredytów:

Strona 1

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 266



Lp. Par. Nazwa Plan 

1 2 3 4

1. Przychody budżetu 2 946 319,02

§ 905

Przychody jednostek 

samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych 

ustawach

2 018 244,02

1. W tym na pokrycie

deficytu
1 064 655,02

§ 950

Wolne środki, o których 

mowa w art.. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy

751 075,00

1. W tym na pokrycie

deficytu
0,00

§ 952

Przychody z zaciągniętych 

pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym

177 000,00

1. Przychody z zaciągniętych

pożyczek
177 000,00

1.1. W tym na pokrycie 

deficytu
0,00

§ 957 Nadwyżki z lat ubiegłych 0,00

1. W tym na pokrycie

deficytu
0,00

2. Dochody budżetu 65 625 358,02

RAZEM przychody i 

dochody budżetu (1+2)
68 571 677,04

3. Rozchody budżetu 1 881 664,00

§ 992

Spłaty otrzymanych 

krajowych pożyczek i 

kredytów:

671 874,00

1. Spłata kredytów 456 904,00

Załącznik nr 7 do uchwały nr XLIV/339/2021

 Przychody i rozchody budżetu gminy na 2021 rok (w złotych i groszach)

Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej

z dnia 29 grudnia 2021 roku

Strona 1

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 266



2. Spłata pożyczek 

zaciągniętych w WFOŚiGW
214 970,00

§ 994 Przelewy na rachunki lokat 1 209 790,00

4. Wydatki budżetu 66 690 013,04

RAZEM rozchody i wydatki 

(3+4)
68 571 677,04

Nadwyżka/Deficyt (2-4) -1 064 655,02

Strona 2

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 266


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 1
	Paragraf 8 Ustęp 2
	Paragraf 8 Ustęp 3
	Paragraf 8 Ustęp 4

	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7

		2022-01-11T14:45:38+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




